
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 Aprile 
2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 2012, nel testo 
vigente; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 
del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento per l'utilizzo delle sale e delle aule dell'Università per Stranieri di 
Perugia (emanato con D.R. n. 121 del 19/05/2015); 
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto; 
 
Visto la richiesta pervenuta in data 09.05.2024 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite 
ticket istituzionale n. ZVZ-UEL-BTLH, con cui il dott. Francesco Scolastra Responsabile del  
Servizio Sistemi Informativi chiede l’acquisto di un sistema professionale con Tecnologia 
Evoluta per un sistema Conference  nella Sala del Consiglio di  Palazzo Gallenga 
dell’Università Per Stranieri di Perugia, poiché l’attuale allestimento tecnico della stessa non 
è più idoneo alle esigenze delle adunanze consiliari, dall’O.E. ELETTROTECNICA 2M DI 
MOGETTI MICHELE piva 02294970542; 
 
Visto il preventivo dell’l’O.E. prot. interno 10048 del 7.5.2024 per la realizzazione di un 
Sistema Professionale Con Tecnologia Evoluta per un sistema Conference nella Sala sita a 
Palazzo Gallenga dell’Università Per Stranieri di Perugia prezzo complessivo offerto € 
42.459,00 oltre iva di legge; 
 
Dato atto che l’O.E. ELETTROTECNICA 2M DI MOGETTI MICHELE piva 02294970542 
è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione e, pertanto, è possibile 
procedere all’attivazione di una trattativa diretta; 
 
Considerato che l’acquisizione delle attrezzature si sono rese improcrastinabili a seguito del 
modificarsi delle modalità di gestione di incontri e di eventi che sempre più vedono una 
partecipazione da remoto, sia dei fruitori sia dei relatori; 
 
Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice identificativo CIG 



 

 

rilasciato da ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente: B1EE7ADD83 ; 
 
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico, 
ELETTROTECNICA 2M DI MOGETTI MICHELE   tramite piattaforma dedicata (Durc On 
Line) – numero di protocollo Numero Protocollo INAIL_42747340 data richiesta 01/03/2024 
Scadenza validità 29/06/2024; 
 
Considerato che sono in corso le verifiche in merito alle dichiarazioni rese sul possesso dei 
requisiti di ordine generale (art. 80 del Codice dei contratti) e che qualora, in esito ai suddetti 
controlli e verifiche, gli stessi risultassero negativi e venissero segnalate incompatibilità di 
sorta, o qualora venissero riscontrati elementi ostativi ulteriori o sopravvenienze tali da 
incidere negativamente sulla presente autorizzazione, in conseguenza del verificarsi della 
condizione risolutiva l’aggiudicazione verrà annullata e, ferme le altre conseguenze previste 
dalla legge e fatto salvo il pagamento delle opere eventualmente eseguite, ne verrà data 
immediata comunicazione all'Appaltatore; 
 
Considerato che il costo della fornitura è pari a € 51.800,00; 
 
Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con deliberazione 
n.254 del Consiglio di amministrazione del 21/12/2023; 
 
Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla voce 
COAN A.C. A.A.01.02.04 “Impianti e attrezzature” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di 
Ateneo di previsione autorizzatorio; 
 

DECRETA 
 
Di autorizzare, mediante una trattativa diretta sulla piattaforma MePA della CONSIP s.p.a, un 
affidamento diretto all’OE ELETTROTECNICA 2M DI MOGETTI MICHELE piva 
02294970542 per la realizzazione di un sistema professionale con tecnologia evoluta per un 
sistema Conference nella Sala del Consiglio di Palazzo Gallenga dell’Università per Stranieri 
di Perugia per un importo di € 42.459,00 oltre iva al 22% per un importo totale pari ad € 
51.800,00 – GIG n. B1EE7ADD83. 
 
Di imputare il suddetto costo di € 42.459,00 oltre iva al 22% per un totale di € 51.800,00 alla 
voce COAN A.C. A.A.01.02.04 “Impianti e attrezzature” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico 
di Ateneo di previsione autorizzatorio; 
 
Di nominare Rup l’Avv. Filomena Romanelli e Dec il dott. Francesco Scolastra; 

 



 

 

Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità della fornitura da parte del dott. Francesco Scolastra Responsabile del Servizio 
Sistemi Informativi nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito 
dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. 
(regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 
 
- In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente 
provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
    
             IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                              Dott. Giuliano De Stefani 
 
 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 


		2024-06-06T17:46:34+0200
	IT
	DE STEFANI GIULIANO




